

FUNDACIÓN DEL LESIONADO MEDULAR

CUENTA DE RESULTADOS (Modelo normal)
correspondiente al ejercicio 01/01/2012 a 31/12/2012

Nº DE CUENTAS	CUENTA DE RESULTADOS	NOTAS DE MEMORIA	2012
	A) OPERACIONES CONTINUADAS		
	1. Ingresos de la actividad propia	12	202.895,07
	<i>d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio</i>		56.413,18
740	Subvenciones a la actividad propia		56.413,18
747	<i>e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio</i>		146.481,89
	2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	11	3.262.005,43
705	Prestaciones de servicios		3.262.005,43
	3. Gastos por ayudas y otros	11	-250,00
	<i>a) Ayudas monetarias</i>		-250,00
6501	Ayudas monetarias individuales		-250,00
	6. Aprovisionamientos	11	-513.624,98
-600	Compras de bienes destinados a la actividad		-513.624,98
	7. Otros ingresos de la actividad	11	19.879,96
755	Ingresos por servicios al personal		13.479,72
759	Ingresos por servicios diversos		6.400,24
	8. Gastos de personal	11	-2.141.647,18
	<i>a) Sueldos, salarios y asimilados</i>		-1.652.543,87
-640	Sueldos y salarios		-1.652.543,87
	<i>b) Cargas sociales</i>		-489.103,31
-642	Seguridad Social a cargo de la empresa		-435.091,78
-649	Otros gastos sociales		-54.011,53
	9. Otros gastos de la actividad	11	-434.838,44
	<i>a) Servicios exteriores</i>		-427.065,84
-621	Arrendamientos y cánones		-4.471,00
-622	Reparaciones y conservación		-72.002,79
-623	Servicios profesionales independientes		-57.829,80
-624	Transportes		-32,00
-625	Primas de seguros		-24.207,29
-626	Sevicios bancarios y similares		-1.196,33
-627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas		-25.612,16
-628	Suministros		-198.541,37
-629	Otros servicios		-43.173,10
	<i>b) Tributos</i>		-7.772,60
-631	Otros tributos		-7.772,60
	10. Amortización del inmovilizado	5 y 6	-315.372,69
-680	Amortización del inmovilizado intangible		-23.521,77
-681	Amortización del inmovilizado material		-291.850,92
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	12	255.433,79
745	<i>a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio</i>		52.619,14
746	<i>b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio</i>		202.814,65
	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	6	-64.099,29
	<i>a) Deterioros y pérdidas</i>		-63.121,50
-691	Pérdidas por deterioro del inmovilizado material y bienes del Patrimonio Histórico		-63.121,50
	<i>b) Resultados por enajenaciones y otras</i>		-977,79

AGC

MAR

Los resultados e ingresos obtenidos se destinan íntegramente a la realización de los fines fundacionales

Fdo.: Miguel Ángel García Oca
Presidente

Camino de Valderribas, 115 (28038 Madrid)
Telef. 91 777 55 44 - Fax: 91 477 61 82 - Móv: 669 879 846
www.medular.org

Fdo: Esther Peris Valle
Secretaría

-671	Pérdidas procedentes del inmovilizado material y Bienes del Patrimonio Histórico		-977,79
(678), 778	13-bis. Otros resultados		1.501,05
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		271.882,72
	14. Ingresos financieros		71.795,93
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		71.795,93
	b2) De terceros		71.795,93
7621	Ingresos de créditos a C/P, otras entidades		71.346,19
769	Otros ingresos financieros		449,74
	15. Gastos financieros		-13.989,22
	b) Por deudas con terceros		-13.989,22
-662	Intereses de deudas, otras entidades		-10.606,42
-669	Otros gastos financieros		-3.382,80
	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-123,36
	a) Deterioros y pérdidas		-123,36
-696	Pérdidas por deterioro de participaciones y valores representativos de deuda a L/P		-123,36
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		57.683,35
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		329.566,07
	19. Impuestos sobre beneficios		0,00
	A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)		329.566,07
	B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		0,00
	20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00
	A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 + 20)		329.566,07
	C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO		
	3. Subvenciones recibidas		206.011,20
9420	Ingresos de otras subvenciones		206.011,20
	4. Donaciones y legados recibidos		562.172,16
941	Ingresos de donaciones y legados de capital		562.172,16
	C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)		768.183,36
	D) RECLASIFICACIÓN AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
	3. Subvenciones recibidas		-52.619,14
-840	Transferencias de subvenciones oficiales de capital		-52.619,14
	4. Donaciones y legados recibidos		-246.453,16
-841	Transferencias de donaciones y legados de capital		-217.418,24
-8420	Transferencias de otras donaciones y legados		-29.034,92
	D.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)		-299.072,30
	E) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C.1+D.1)		469.111,06
	F) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO		0,00
	G) AJUSTES POR ERRORES		0,00
	H) VARIACIONES EN LA DOTACIÓN FUNDACIONAL		0,00
	I) OTRAS VARIACIONES		0,00
	J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		798.677,13

Los resultados e ingresos obtenidos se destinan íntegramente a la realización de los fines fundacionales

* Su signo puede ser positivo o negativo



Fdo.: Miguel Ángel García Oca
Presidente

Camino de Valderribas, 115 (28038 Madrid)
Telef. 91 777 55 44 - Fax: 91 477 61 82 - Móv: 669 879 846
www.medular.org



Fdo: Esther Peris Valle
Secretaría

AGC

MDP